
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/413/2023 
RADY GMINY KŁOCZEW 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Kłoczew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art.4 ust.1 – 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519, 2797, 1549) po uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rykach z dnia 10 lutego 2023 r. Rada Gminy Kłoczew uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII/240/2021 Rady Gminy Kłoczew z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kłoczew, zmienionej uchwałą Nr XL/296/2021 
Rady Gminy Kłoczew z dnia 24 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kłoczew, w załączniku do uchwały - „Regulamin 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kłoczew” wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 2 ust.1 pkt 1 lit. k) otrzymuje brzmienie: 

„k) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”,. 

2. w § 2 ust.1 pkt 1 po  lit. o dodaje się lit. p w brzmieniu: 

„p) odpady tekstyliów i odzieży”.. 

3. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) jest miejscem nieodpłatnego 
zbierania powstałych w gospodarstwach domowych odpadów komunalnych takich jak: papier,  w tym 
tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury, szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 
metale, w tym odpady opakowaniowe z metalu, tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe 
z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, popiół, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, zużyte opony, przeterminowane leki 
i chemikalia, odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, odpady 
tekstyliów i odzieży”.. 

4. w § 5 ust.1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych winny być przekazywane do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”. 

5. § 15 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1442



„§ 15. 1. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości odbywa się zgodnie 
z harmonogramem uwzględniającym poniższe częstotliwości odbioru: 

1) odbiór odpadów papieru i tektury od właścicieli nieruchomości odbywa się nie rzadziej niż jeden 
raz w miesiącu; 

2) odbiór odpadów tworzyw sztucznych i metali od właścicieli nieruchomości odbywa się nie rzadziej 
niż jeden raz w miesiącu; 

3) odbiór odpadów szkła od właścicieli nieruchomości odbywa się nie rzadziej niż jeden raz 
w miesiącu; 

4) odbiór bioodpadów odbywa się: 

a) z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej oraz z nieruchomości na których 
nie zamieszkują mieszkańcy – jeden raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej – jeden raz w miesiącu. 

5) odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych odbywa się: 

a) z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej oraz z nieruchomości na których 
nie zamieszkują mieszkańcy – jeden raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej – jeden raz w miesiącu. 

2. Odbiór odpadów z pojemników ogólnodostępnych powinien odbywać się nie rzadziej niż jeden 
raz na dwa miesiące. 

3. Kosze uliczne należy opróżniać na bieżąco, nie dopuszczając do ich przepełnienia. 

4. Odpady komunalne należy odbierać od właścicieli nieruchomości w godzinach 7.00 – 20.00 
w dni robocze. 

5. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub osadniki 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków obowiązani są do pozbywania się nieczystości 
ciekłych oraz osadów ściekowych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając 
do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości 
i porządku na nieruchomości. 

6. Właściciele nieruchomości, na terenie której znajduje się zbiornik bezodpływowy obowiązani są 
do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz w roku. 

7. Właściciele nieruchomości, na terenie której znajduje się przydomowa oczyszczalnia ścieków 
obowiązani są do pozbywania się osadów ściekowych nie rzadziej niż raz w roku. 

8. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych z nieczystości ciekłych oraz osadów ściekowych 
z przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się poprzez ich odbiór przez podmiot uprawniony do 
transportu nieczystości ciekłych, który ma obowiązek ich dostarczenia do udostępnionej stacji 
zlewnej”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłoczew. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Cąkała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1442


	Uchwała

		2023-02-28T12:45:25+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




